• _.
e,. •.
e

a

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: . 	12023.

Autoria: Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

"Indica ao Poder Executivo Municipal, a criação
das OLIMPÍADAS SENIOR no Município de
Caçapava do Sul/RS."

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem, indicar ao Poder Executivo Municipal, a criação das
OLIMPÍADAS SENIOR no Município de Caçapava do Sul/RS

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, visando a criação das OLIMPÍADAS
SENIOR no Município de Caçapava do Sul/RS, haja vista a importância de fomentar o
esporte nas pessoas com mais de 50 anos, contemplando várias modalidades, com
organização das Secretarias Municipais, Geral e de Educação. Tenho certeza que será
uma grande e feliz oportunidade de promovermos a convivência da turma SENIOR, num
processo de recreação e sociabilidade. Este projeto também poderá contar com apoio
da iniciativa privada para sua concretização

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 31 DE MAIO DE 2023.

Câmara MunclPald0 VerndOreS
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

PR O C O LO

DATA
HOfr nJZ min

ntreoa: 14) rnáO$

( ) correio

Ver: Filho - (Lelo).MDB

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428